
 

C O M U N E  D I  L A T T A R I C O  
P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  

Via N. Mari, 29 - 87010 – Lattarico (CS) – Tel. 0984.933391 - fax 0984.928889 – C.F. 80004830784 - C.U.U. UFF5WC - I.P.A. c_e475 

S E T T O R E  T E C N I C O  -  L A V O R I  P U B B L I C I  E  M A N U T E N Z I O N E   
e - m a i l :  l l p p . l a t t a r i c o @ g m a i l . c o m  -  p e c :  t u c c i . c o m u n e . l a t t a r i c o @ a s m e p e c . i t  

 

 
Prot. 6405 del 19/09/2022 

OGGETTO AVVISO PRIMA SEDUTA PUBBLICA – RdO MePA n. 3161039 

Demolizione e Ricostruzione Scuola dell’Infanzia località Cozzo Carbonaro 
art. 3 c. 1 LR 48/2018 - art. 1, c.1072 L 205/2017 – DDG n. 13990 del 18/12/2020 – Convenzione rep. 8794 del 
03/03/2021 

procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 36 comma 9 del d.lgs. 50/2016, con criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 36 comma 9-bis da condursi attraverso il ricorso a procedura telematica RdO sul MePa 
ai sensi dell’art. 36 c. 6 d.lgs. 50/2016 

Importo dell’Appalto: € 567.527,70 di cui € 17.527,50 oneri sicurezza esclusi dal ribasso e oltre IVA 

CUP E22E19000050002 CIG 9367238954 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  L A V O R I  P U B B L I C I  E  
M A N U T E N Z I O N E  

e  R . U . P  

Visto il Decreto Sindacale di Nomina a Responsabile del Settore Lavori Pubblici prot. n. 21 del 03/01/2022. 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. (DGC) 74 del 18/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, di nomina a Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) nella persona dell’ing. Mirko TUCCI, Responsabile del Settore Lavori Pubblici, 
successivamente confermato giusta DGC n. 93 del 27/11/2019, e successiva DGC n. 1 del 10/01/2020, esecutive. 
Vista la propria determinazione n. 125 del 24/08/2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stata indetta apposita procedura 
di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto, mediante emissione di RdO (Richiesta Di Offerta) n. 3161039 attraverso il MePA 
(Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) gestito da Consip S.p.A., rivolta agli operatori economici abilitati negli 
elenchi MePA al Bando Lavori per le categorie oggetto di appalto «OG1» e «OG11», mediante procedura aperta ai sensi degli 
artt. 3 comma 1 lettera sss), 36 e 60 del d.lgs. n. 50/2016 con criterio di aggiudicazione dell’appalto quello dell’Offerta 
Economicamente più Vantaggiosa (OEPV) sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo di cui all’art. 95 comma 6 dello stesso 
d.lgs. 50/2016, secondo i criteri indicati nel bando e nel disciplinare di gara i cui scemi sono stati approvati ed allegati con la 
stessa Det. 125/2022. 
Atteso che, ai sensi degli artt. 74 e 79 del d.lgs. 50/2016, gli atti di cui alla presente procedura di gara e tutti gli altri documenti 
necessari per formulare l’offerta, all’atto della pubblicazione della gara mediante emissione dell’RdO MePA n. 3161039, sono 
stati pubblicati e resi disponibili sul MePA, sul Profilo del Committente e sulla Piattaforma ANAC di cui all’art. 2 del Decreto 
Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016, recante «definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli 
avvisi e dei bandi di gara, di cui agli articoli 70, 71 e 98 del d.lgs. 50 del 2016» e s.m.i. (DM 2/12/2016), per l’accesso agli operatori 
economici interessati alla presente procedura, secondo quanto previsto dagli artt. 74 e 75 dello stesso d.lgs. 50/2016 e un estratto 
del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) V Serie Speciale - Contratti Pubblici, 
Rubrica: avvisi e bandi di gara, Sotto-rubrica: comuni, enti locali, e consorzi di comuni, n. 100 del 29/08/2022. 
Rilevato che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto il 19/09/2022 alle ore 12:00. 
Vista la propria determinazione n. 133 del 19/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stata nominata la commissione di 
gara. 

A V V I S A  

che la prima seduta pubblica per l’apertura delle Buste sulla piattaforma MePA è fissata il giorno 21/09/2022 alle ore 
15:30. 
 
Le operazioni si svolgeranno presso il Settore Tecnico della Sede Comunale di Lattarico, in via Nicola Mari, 29. 
 
È possibile partecipare alla seduta in modalità remota tramite la piattaforma Meet di Google, accessibile liberamente da PC, 
smartphone e/o tablet, tramite il codice riunione: igq-ezbj-yje.  
Altrimenti è possibile accedere direttamente tramite questo link.  
 
Il presente avviso è pubblicato ai sensi e per gli effetti del d.lgs. 50/2016 e d.lgs. 33/2013. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE e RUP 
(f.to) ing. Mirko Tucci 

https://apps.google.com/meet/
https://meet.google.com/igq-ezbj-yje

